
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 149/QĐ-UBND             Vĩnh Long, ngày 24 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo đổi mới và Phát triển doanh nghiệp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 98/2000/QĐ.TTg ngày 18/7/2000 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sắp xếp Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 648/QĐ-TTg ngày 01/6/2012 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát 

triển doanh nghiệp; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp tại Tờ trình 

số 132/TTr-BCĐĐMDN ngày 12/01/2024 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo đổi mới và 

Phát triển doanh nghiệp tỉnh Vĩnh Long. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo đổi mới và Phát triển doanh nghiệp, 

với nội dung cụ thể sau: 

Ông Đặng Văn Chính, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh thay Ông 

Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh: làm Trưởng Ban Chỉ đạo đổi mới và 

Phát triển doanh nghiệp tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của ông Đặng Văn Chính được quy định tại 

Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 22/02/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long về việc 

thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới và Phát triển doanh nghiệp. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố; Lãnh đạo các doanh nghiệp nhà nước và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Các nội dung khác không thay đổi theo Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 

22/02/2021 và Quyết định số 3346/QĐ-UBND ngày 03/12/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- LĐ VP. UBND tỉnh 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT.5.11.05. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

 

  
                


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-24T18:54:21+0700




